

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قرشی- کابل
۲۶ می ۲۰۲۲

مربع مجدداً مثلث شد، از مثلث چه خواهد ماند؟



چهارشنبه- ۰۴ جوزای ۱۴۰۱ - کابل: یکی از خبرهای مهمی که تقریباً در داخل کشور و در رسانه های غربی هیچ انعکاسی رسانه ئی نیافت دیدار سفرای کشور های روسیه و چین مقیم کابل در روز گذشته با سفیر پاکستان "منصور احمدخان" در سفارت آن کشور در کابل بود. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- هرگاه به خاطر آن مانده باشد، همزمان با صحبت ها میان طالب و امپریالیسم امریکا در دوحه و بعد از امضای موافقتنامه بین دو طرف، نخست یک مثلثی از کشور های روسیه، چین و امریکا به وجود آمد تا در رابطه با حل منازعات افغانستان با هم دیدار نموده تا حدی مواضع مشترک اتخاذ نمایند.

بعد از چند دیدار مثلث، بر مبنای تمایل و نقش پاکستان در مسأله افغانستان، مثلث حاضر شد بدون آن که نامی از مربع ببرد آوردن پاکستان را زیر نام مثلث انکشاف یافته به خورد رسانه ها بدهد. چیزی نمانده که مربع فرضی، با شامل ساختن رژیم ولایت فقیه در آن امر به مخمس یا پنج ضلعی مبدل گردد، که سه اتفاق نخست از سرعت و علاقه دیدار ها کاسته و در نهایت موجودیت مخمس، مربع و مثلث را زیر سوال برد.

* - اتفاق اول فرار مفتضحانه "غنی احمدزی" و باندش از تپ تپ پای پشک چند طالب و سپردن حاکمیت به طالب بود که یک بخش اساسی مطالب مورد بحث در جلسات مثلث- مربع- مخمس در باب انتقال قدرت را از صورت جلسه بیرون نمود، مگر با آنهم دیدار ها ادامه یافت؛

* - اتفاق دوم تهاجم خونبار ارتش سوریه جهت سرکوب فاشیسم نواخته در اوکراین به پاسخ تحریکات امپریالیسم امریکا و کلیت ناتو بود. این امر که باعث تشدید کشیدگی ها بین امریکا و ناتو در یک طرف و روسیه، چین، پاکستان و ایران در طرف دیگر شده بود علی رغم آن که یکی دوبار بلینکین وزیر خارجه امریکا و زیر دستانش تمایل شان را به ادامه کار مثلث و مربع نشان دادند، مگر در عمل دیده شد که حل منازعات در افغانستان تحت شعاع اوضاع اوکراین قرار گرفته، با محدود شدن بستر همکاری بین روسیه-چین با امریکا، امریکائی ها در صدد جدا ساختن راه شان از بقیه برآمدند؛

* - آخرین اتفاق، کودتای قضائی در پاکستان با از میان رفتن دولت عمران خان و آمدن شهباز شریف در رأس قدرت پاکستان می باشد. یعنی در حالی که رژیم ولایت فقیه بدون اعلام، مخمس را قسماً ترک گفته بود و امریکا با منتفی دانستن همکاری هایشان با روسیه، عملاً و رسماً از مربع جدا شدند، تغییرات پاکستان سؤالی را که به وجود آورد ادامه حیات مثلث است.

۲- دیدار سه سفیر در افغانستان بعد از فراز و نشیب ها در روابط بین پاکستان و طالب و اینک فاصله گیری پاکستان از روسیه و عدم انعکاس این دیدار در تمام رسانه های داخلی و حتا خارجی منهای سپوتنیک سؤالی را در ذهن انسان به وجود می آورد که آیا اصولاً چیزی از مثلث هم باقی مانده و یا باقی خواهد ماند و یا خیر؟ اگر باقی مانده در کدام مسیر حرکت می نماید و اگر باقی نمانده و این کشور ها به جای همکاری مجدداً به تشدید درگیری افغانستان روی بیاورند، چه بر سر افغانستان خواهد آمد؟

هموطنان گرامی!

دلیل این که ناگزیریم از هر تغییری در سطح جهان و منطقه احساس خطر مضاعف نمائیم آن است که ما خود حاکم و تعیین کننده سرنوشت ما نیستیم. در افغانستان یک نیروی وابسته، مزدور و منقاد متجاوزان پاکستانی حاکمیت دارند، آنها نه تنها نقش مردم را در تعیین سرنوشت شان سلب نموده اند بلکه خود نیز چشم شان به طرف باداران شان در اسلام آباد است و منتظر اند ببینند که باداران شان چه تصمیمی خواهند گرفت.

هموطنان گرامی!

ما فقط زمانی قادر خواهیم شد که سرنوشت ما را به دست و به اراده خود تعیین نمائیم که موفقانه از بالای اجساد نظام ملاسالار و هر چه وابستگی است عبور نمائیم. برای رسیدن به چنان روزی می باید عزم خویش را جزم نموده، در نبرد مرگ و زندگی، ادامه حیات مان را با بیرون کشیدن کشور از کام نهنگ استعمار و ارتجاع تضمین نمائیم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!